
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 117/2021                           
                               

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO  
 

Cuneo, lì 30/08/2021                                       N. 1197-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DELL’IMPIANTO DI 

PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO S. CROCE. AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO ALLA 
DITTA A. G. DI MARAZZI GIORGIO. 

 
 

 
In data 30 agosto 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO  

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 
- rilevato che con provvedimento della Dirigente della S.C. Tecnico n. 293 del 02.03.2021 si 

autorizzava la procedura aperta per l’affidamento dei lavori di sostituzione dell’impianto di 

produzione acqua calda sanitaria del Presidio Ospedaliero S. Croce, per l’importo a base di gara 

stimato in € 586.055,00 di cui € 9.090,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA 

esclusa, come di seguito dettagliato: 

 



 

 

LAVORAZIONI – CPV CAT. - CLASS. IMPORTO  SUBAPPALTO 

Impianti meccanici - 45350000-5 OS 28 - III € 586.055,00 max 40 % 

 

- considerato che: 

• all’appalto sono stati assegnati i seguenti codici: C.U.P.: B21B20001250005; C.I.G.: 

86208473FF; 

• sono stati individuati: 

• Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Ing. Giuseppe STUMPO; 

• Direttore dei Lavori: Dott. Ing. Simone MERLO; 

• Direttore Operativo: P.I. Ezio LINGUA; 

• Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: Dott. Arch. Pierpaolo FALCONE (det. 

n.255-2021); 
 
- richiamata la determinazione n. 720-2021 del 18.05.2021 con la quale l’appalto in oggetto è stato 

aggiudicato alla Ditta IDROGAS GROUP S.r.l., con sede in Borgo San Dalmazzo (CN), Via 

Cuneo, 107, per l’importo contrattuale di € 508.626,30 di cui € 9.090,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, IVA esclusa (scrittura privata perfezionata l’08.07.2021) e per la durata di 

120 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori 

(22.07.2021); 

 

- atteso che, con nota del 10.08.2021, l’Amministratore Unico della citata Ditta aggiudicataria ha 

chiesto l’autorizzazione a subappaltare alla Ditta A. G. di Marazzi Giorgio, con sede in Caraglio 

(CN), Via 2 Giugno, 4/A, i lavori riguardanti l’impianto elettrico e rientranti nella categoria 

prevalente OS 28, per l’importo presunto di € 20.000,00 oneri della sicurezza compresi e IVA 

esclusa; 

 

- considerato che: 

• all’atto dell’offerta, l’aggiudicataria ha dichiarato l’intenzione di subappaltare lavorazioni della 

categoria OS 28, nel limite del 40 per cento dell’importo complessivo del contratto e, in seguito, 

ha trasmesso copia del contratto di subappalto; 

• l’affidatario del subappalto non ha partecipato alla procedura per l’aggiudicazione dell’appalto 

e ha dichiarato che sono assenti i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 

• la citata Ditta subappaltatrice è iscritta alla Camera di Commercio di Cuneo con codice Ateco 
43.21.01 e risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL (DURC On Line con scadenza 

validità 26.11.2021); 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente della S.C. Tecnico 

per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle disposizioni 

regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1) Di autorizzare la Ditta IDROGAS GROUP S.r.l., aggiudicataria dell’appalto dei lavori di 

sostituzione dell’impianto di produzione acqua calda sanitaria del Presidio Ospedaliero S. Croce, a 



 

 

subappaltare alla Ditta A. G. di Marazzi Giorgio, con sede in Caraglio (CN), Via 2 Giugno, 4/A, i 

lavori riguardanti l’impianto elettrico e rientranti nella categoria prevalente OS 28, per l’importo 

presunto di € 20.000,00 oneri della sicurezza compresi e IVA esclusa. 

 

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiorazione di spesa e sarà pubblicato 

nel sito internet aziendale – sezione Amministrazione Trasparente. 

 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 

provvedere in merito. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione Generale. 

 
 

              LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                                 (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


